
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE
n. 24/2022

Il Consiglio Provinciale, convocato dal Presidente con le modalità previste dal regolamento, si è 
riunito in seduta pubblica in data 28/09/2022 alle ore 15:00.

Presiede il Presidente MARCON STEFANO

Oggetto:  APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022-2024.  (ART.  175 
D.LGS. 267/2000)

MARCON STEFANO
BERTELLE MARTINA
BORDIGNON OSCAR
CHIES FABIO
BORSATO ROBERTO
COGO ANDREA
CROSATO LOREDANA
FAEL MAURO
FAVA ROBERTO
LANER FRANCESCA
MAGGIO FABIO
RIGHI ALESSANDRO
SARTOR CLAUDIO
SARTORETTO SEBASTIANO
SPINNATO ANNA
TOCCHETTO MARIA
TORMENA MARIANELLA

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente

Partecipa il Segretario Generale  MIORI MARIA TERESA

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:
COGO ANDREA
CROSATO LOREDANA
SPINNATO ANNA

Delibera n. 24/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022-2024.  (ART.  175  D.LGS. 
267/2000)

Richiamati:
• l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 “Variazioni al bilancio di Previsione e al Piano Esecutivo di 

Gestione”;
• la  delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  24/73481/2021  del  15.12.2021  avente ad  oggetto: 

"Approvazione del Bilancio di Previsione 2022-2024, del Documento Unico di Programmazione 
2022-2024 e relativi allegati" esecutiva a' termini di legge, e successive modificazioni;

• la  delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  14/21343/2022 del  20.04.2022 avente  ad  oggetto: 
"Approvazione Rendiconto della Gestione per l'esercizio 2021 - art. 227 D.Lgs. n. 267/2000";

Ritenuto di applicare al bilancio 2022 parte dell'avanzo accantonato 2021 per Euro 355.000,00 
per maggiori spese connesse agli aumenti contrattuali del personale dipendente;

Atteso che il Bilancio di Previsione 2022-2024 e i relativi documenti programmatici necessitano 
di variazioni ed integrazioni alle dotazioni di competenza e cassa rispetto alle previsioni iniziali  
o a quelle già assestate con precedenti provvedimenti, per accertamento di maggiori o minori 
entrate, per maggiori o minori fabbisogni di spese correnti e di investimento, indispensabili per 
il  raggiungimento  degli  obiettivi  programmatici,  come  risulta  dall'allegato  che  forma  parte 
integrante del presente provvedimento;

Verificata la congruità del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità iscritto nel Bilancio di Previsione 
2022-2024  e  ritenuto  opportuno  mantenere  l'attuale  accantonamento  a  norma  del  principio 
applicato concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il permanere degli equilibri finanziari correnti e generali di competenza e di cassa, ai sensi 
dell'articolo 147-quinquies del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'articolo 2 del Regolamento del Sistema 
Integrato dei controlli interni;

Atteso che con la presente deliberazione vengono modificati e integrati il DUP 2022-2024 e il 
Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2022-2023, come risulta dall'allegato 
che forma parte integrante del presente provvedimento;

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive integrazioni e 
modificazioni;

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei conti, come risulta dall'allegato che 
forma parte integrante del presente provvedimento;

Dato atto che il  presente provvedimento è di competenza del Consiglio Provinciale ai 
sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal  Dirigente  del  Settore 
competente e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del 

Delibera n. 24/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



D.Lgs.  18.8.2000  n.  267,  come  risultano  dall'allegato  che  costituisce  parte  integrante  del 
presente provvedimento;

Vista l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti;

Vista la Legge n. 56/2014 "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni", e successive modifiche e integrazioni;

Ritenuto, stante l'urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, al fine di garantire l'effettiva gestione 
amministrativa e finanziaria programmata;

Con voti favorevoli 11, contrari 3 (Sartoretto, Spinnato, Tocchetto), astenuti nessuno, resi 
in forma palese con sistema elettronico e accertati con l’assistenza degli scrutatori presenti,

D E L I B E R A

1) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le variazioni al Bilancio di Previsione 2022-
2024  e  ai  relativi  documenti  programmatici,  così  come indicate nell'allegato elenco  che 
forma parte integrante del presente provvedimento;

2) di applicare al bilancio 2022 parte dell'avanzo accantonato 2021 per Euro Euro 355.000,00=;

3) di  dare atto  che con la  presente variazione di  Bilancio  2022-2024 vengono rispettati  gli 
equilibri  finanziari  correnti  e generali  di  competenza e di  cassa così  come è desumibile 
dall'allegato che forma parte integrante del presente provvedimento;

4) di mantenere l'accantonamento previsto nel Bilancio di previsione 2022-2024 per il Fondo 
Crediti  di  Dubbia  Esigibilità  a  norma  del  principio  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria allegato al D.Lgs 118/2011;

5) di dare atto  della modifica ed integrazione del DUP 2022-2024 e del  Programma Biennale 
degli Acquisti di Forniture e Servizi 2022-2023, come risulta dall'allegato che forma parte 
integrante del presente provvedimento.

La  presente  deliberazione,  stante  l'urgenza,  con  separata  votazione,  viene  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, con voti 
favorevoli 11, contrari 3 (Sartoretto, Spinnato, Tocchetto), astenuti nessuno, resi in forma palese 
con sistema elettronico e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
MARCON STEFANO MIORI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Delibera n. 24/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 4

del 19/09/2022

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2022

Variazioni in
Diminuzione

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO Competenza 1.034.111,26 1.389.111,26355.000,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Titolo 2

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Competenza 55.902.523,16 56.680.523,16778.000,00 0,00

778.000,00 58.716.242,1057.938.242,10Cassa 0,00

20105 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo Competenza 1.375.760,18 1.366.655,930,00 -9.104,25

0,00 1.867.283,901.876.388,15Cassa -9.104,25

Totale Titolo 2 57.278.283,34 778.000,00 58.047.179,09-9.104,25Competenza

60.583.526,0059.814.630,25 778.000,00 -9.104,25Cassa

Titolo 4

40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti Competenza 32.143.803,42 35.219.381,193.075.577,77 0,00

3.075.577,77 97.446.946,4094.371.368,63Cassa 0,00

Totale Titolo 4 32.143.803,42 3.075.577,77 35.219.381,190,00Competenza

97.446.946,4094.371.368,63 3.075.577,77 0,00Cassa

Titolo 9

90100 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro Competenza 10.290.000,00 13.290.000,003.000.000,00 0,00

3.000.000,00 13.330.388,0910.330.388,09Cassa 0,00

90200 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per conto terzi Competenza 350.000,00 365.000,0015.000,00 0,00

15.000,00 578.785,98563.785,98Cassa 0,00

Totale Titolo 9 10.640.000,00 3.015.000,00 13.655.000,000,00Competenza

13.909.174,0710.894.174,07 3.015.000,00 0,00Cassa

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 4

del 19/09/2022

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2022

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti Competenza 425.880,00 420.880,007.000,00 -12.000,00

7.000,00 453.177,17458.177,17Cassa -12.000,00

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti Competenza 1.482.000,00 1.525.000,0064.000,00 -21.000,00

60.000,00 1.463.838,161.422.838,16Cassa -19.000,00

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

Competenza 54.418.954,46 54.571.954,46154.000,00 -1.000,00

152.000,00 86.790.602,1686.638.602,16Cassa 0,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 372.500,00 359.500,002.000,00 -15.000,00

2.000,00 375.936,17388.936,17Cassa -15.000,00

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti Competenza 1.061.480,00 1.055.480,005.000,00 -11.000,00

5.000,00 1.313.235,701.319.235,70Cassa -11.000,00

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti Competenza 954.694,28 973.694,2819.000,00 0,00

19.000,00 1.092.369,151.073.369,15Cassa 0,00

01091 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali-Spese
correnti

Competenza 804.367,67 846.367,6748.000,00 -6.000,00

46.000,00 828.003,79787.003,79Cassa -5.000,00

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti Competenza 1.244.500,00 1.264.500,0022.000,00 -2.000,00

20.000,00 1.578.987,841.559.987,84Cassa -1.000,00

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti Competenza 958.368,17 964.368,177.000,00 -1.000,00

5.000,00 946.529,83941.529,83Cassa 0,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti Competenza 11.900.780,64 12.532.780,64634.000,00 -2.000,00

630.000,00 15.014.386,2514.384.386,25Cassa 0,00

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti Competenza 497.500,00 499.500,007.000,00 -5.000,00

7.000,00 488.512,79486.512,79Cassa -5.000,00

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-
Spese correnti

Competenza 4.399.664,90 4.439.664,9045.000,00 -5.000,00

41.000,00 5.760.873,635.722.873,63Cassa -3.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 4

del 19/09/2022

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2022

Variazioni in
Diminuzione

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti Competenza 25.416.447,71 25.395.447,713.000,00 -24.000,00

1.000,00 27.201.216,1827.223.216,18Cassa -23.000,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti Competenza 6.443.893,00 6.551.893,00118.000,00 -10.000,00

114.000,00 8.019.902,417.913.902,41Cassa -8.000,00

15021 Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Formazione professionale-Spese correnti Competenza 395.815,00 473.815,0078.000,00 0,00

78.000,00 765.006,40687.006,40Cassa 0,00

16021 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese correnti Competenza 784.660,29 802.660,2919.000,00 -1.000,00

17.000,00 798.291,93781.291,93Cassa 0,00

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti Competenza 1.522.680,18 1.530.575,9318.000,00 -10.104,25

18.000,00 1.704.368,171.696.472,42Cassa -10.104,25

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti Competenza 462.580,00 362.580,000,00 -100.000,00

0,00 460.000,00460.000,00Cassa 0,00

20031 Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti Competenza 390.000,00 390.000,000,00 0,00

0,00 390.000,00390.000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 1 113.936.766,30 1.250.000,00 114.960.662,05-226.104,25Competenza

155.445.237,73154.335.341,98 1.222.000,00 -112.104,25Cassa

Titolo 2

01032 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese in conto capitale

Competenza 18.000,00 57.020,0039.020,00 0,00

39.020,00 57.020,0018.000,00Cassa 0,00

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale Competenza 88.850.881,30 91.569.525,272.757.663,97 -39.020,00

2.757.663,97 99.213.016,7496.494.372,77Cassa -39.020,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale Competenza 40.380.209,97 40.798.123,77417.913,80 0,00

417.913,80 42.097.800,8241.679.887,02Cassa 0,00

Totale Titolo 2 129.249.091,27 3.214.597,77 132.424.669,04-39.020,00Competenza

141.367.837,56138.192.259,79 3.214.597,77 -39.020,00Cassa

Titolo 7

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 4

del 19/09/2022

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2022

Variazioni in
Diminuzione

99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro Competenza 10.620.000,00 13.635.000,003.015.000,00 0,00

3.015.000,00 15.505.766,5812.490.766,58Cassa 0,00

Totale Titolo 7 10.620.000,00 3.015.000,00 13.635.000,000,00Competenza

15.505.766,5812.490.766,58 3.015.000,00 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

7.214.473,52 7.214.473,52

Totali Cassa

Entrata Spesa

6.859.473,52 7.300.473,52

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3

del 19/09/2022

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2023

Variazioni in
Diminuzione

FPV - SPESE CORRENTI Competenza 841.333,00 855.333,0014.000,00 0,00

Titolo 2

20105 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo Competenza 43.536,61 52.640,869.104,25 0,00

Totale Titolo 2 43.536,61 9.104,25 52.640,860,00Competenza

Titolo 4

40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti Competenza 16.172.134,83 23.836.511,877.664.377,04 0,00

Totale Titolo 4 16.172.134,83 7.664.377,04 23.836.511,870,00Competenza

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3

del 19/09/2022

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2023

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti Competenza 376.880,00 376.380,0017.000,00 -17.500,00

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti Competenza 1.443.000,00 1.661.000,00268.000,00 -50.000,00

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

Competenza 52.437.094,28 52.676.594,28265.000,00 -25.500,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 353.500,00 391.000,0046.000,00 -8.500,00

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti Competenza 1.932.480,00 1.921.980,009.000,00 -19.500,00

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti Competenza 892.500,00 896.500,0035.000,00 -31.000,00

01091 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali-Spese
correnti

Competenza 830.000,00 725.000,0033.000,00 -138.000,00

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti Competenza 1.238.500,00 1.321.500,0096.000,00 -13.000,00

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti Competenza 556.600,00 603.100,0060.000,00 -13.500,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti Competenza 10.660.079,00 11.903.579,001.288.000,00 -44.500,00

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti Competenza 493.500,00 466.500,0022.000,00 -49.000,00

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-
Spese correnti

Competenza 3.838.183,00 4.043.183,00259.000,00 -54.000,00

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti Competenza 22.059.000,00 22.071.000,0031.000,00 -19.000,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti Competenza 6.462.713,00 6.440.713,0098.000,00 -120.000,00

15021 Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Formazione professionale-Spese correnti Competenza 395.517,00 441.517,0046.000,00 0,00

16021 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese correnti Competenza 708.455,00 708.455,0034.000,00 -34.000,00

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti Competenza 328.876,61 367.480,8648.104,25 -9.500,00

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti Competenza 500.000,00 371.500,000,00 -128.500,00

20031 Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti Competenza 530.000,00 0,000,00 -530.000,00

Totale Titolo 1 106.036.877,89 2.655.104,25 107.386.982,14-1.305.000,00Competenza

Titolo 2

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale Competenza 2.105.000,00 9.919.377,047.814.377,04 0,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale Competenza 13.164.454,57 11.687.454,570,00 -1.477.000,00

Totale Titolo 2 15.269.454,57 7.814.377,04 21.606.831,61-1.477.000,00Competenza

copia informatica per consultazione



Totali Competenza

Entrata Spesa

7.687.481,29 7.687.481,29

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3

del 19/09/2022

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2024

Variazioni in
Diminuzione

FPV - SPESE CORRENTI Competenza 816.000,00 1.081.500,00265.500,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3

del 19/09/2022

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2024

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti Competenza 376.880,00 380.880,0021.500,00 -17.500,00

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti Competenza 1.443.000,00 1.693.000,00300.000,00 -50.000,00

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

Competenza 52.495.817,99 52.650.817,99180.500,00 -25.500,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 353.500,00 394.500,0049.500,00 -8.500,00

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti Competenza 2.132.480,00 2.126.480,0013.500,00 -19.500,00

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti Competenza 892.500,00 907.500,0046.000,00 -31.000,00

01091 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali-Spese
correnti

Competenza 830.000,00 740.000,0048.000,00 -138.000,00

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti Competenza 1.258.500,00 1.352.500,00107.000,00 -13.000,00

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti Competenza 540.600,00 594.600,0067.500,00 -13.500,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti Competenza 10.579.739,00 10.970.739,00435.500,00 -44.500,00

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti Competenza 493.500,00 477.500,0033.000,00 -49.000,00

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-
Spese correnti

Competenza 3.878.850,00 4.115.850,00291.000,00 -54.000,00

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti Competenza 22.059.000,00 22.081.000,0041.000,00 -19.000,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti Competenza 6.396.620,00 6.420.620,00144.000,00 -120.000,00

16021 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese correnti Competenza 708.455,00 723.455,0049.000,00 -34.000,00

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti Competenza 138.500,00 172.500,0043.500,00 -9.500,00

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti Competenza 500.000,00 371.500,000,00 -128.500,00

20031 Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti Competenza 530.000,00 0,000,00 -530.000,00

Totale Titolo 1 105.607.941,99 1.870.500,00 106.173.441,99-1.305.000,00Competenza

Titolo 2

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale Competenza 2.105.000,00 1.805.000,000,00 -300.000,00

Totale Titolo 2 2.105.000,00 0,00 1.805.000,00-300.000,00Competenza

copia informatica per consultazione



Totali Competenza

Entrata Spesa

265.500,00 265.500,00

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2022 - 2024

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2022
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2022

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

778.000,00

9.104,25

0,00

Differenza 768.895,75

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

1.250.000,00

226.104,25

Differenza -1.023.895,75

Sbilancio gestione corrente -255.000,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

3.075.577,77

0,00

0,00

Differenza 3.075.577,77

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

3.214.597,77

39.020,00

Differenza -3.175.577,77

Sbilancio gestione conto -100.000,00

-355.000,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 355.000,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2022 - 2024

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2023
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2022

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

9.104,25

0,00

14.000,00

Differenza 23.104,25

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

2.655.104,25

1.305.000,00

Differenza -1.350.104,25

Sbilancio gestione corrente -1.327.000,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

7.664.377,04

0,00

0,00

Differenza 7.664.377,04

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

7.814.377,04

1.477.000,00

Differenza -6.337.377,04

Sbilancio gestione conto 1.327.000,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2022 - 2024

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2024
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2022

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

0,00

0,00

265.500,00

Differenza 265.500,00

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

1.870.500,00

1.305.000,00

Differenza -565.500,00

Sbilancio gestione corrente -300.000,00

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

0,00

300.000,00

Differenza 300.000,00

Sbilancio gestione conto 300.000,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



 

DOCUMENTO UNICO  

   di PROGRAMMAZIONE  

                    2022-2024 

 

Variazione Consiglio 28 settembre 2022 

copia informatica per consultazione



�

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2022/2024 

 

 

 

 

 

 

MODIFICA OBIETTIVI OPERATIVI 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2022/2024 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Provincia di Treviso

DUP 2022-2024

OBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVI

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Spesa prevista per la realizzazione del programma 02

Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo
Stanziamento

Tot 2022
di cui
Fondo

Cassa 2022
Stanziament
o Tot 2023

di cui
Fondo

Stanziamento
Tot 2024

di cui
Fondo

Spese correnti
10.189.949,00 77.000,00 13.032.339,3

3

10.199.479,00 77.000,00 10.229.739,00 77.000,00

Spese in conto
capitale

16.799.844,48 0,00 36.156.916,4

5

2.105.000,00 0,00 2.105.000,00 0,00

Spese per 
incremento 
attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale
26.989.793,48 77.000,00 49.189.255,7

8

12.304.479,00 77.000,00 12.334.739,00 77.000,00

Obiettivo Operativo

EDIFICI SCOLASTICI

Descrizione: L'obiettivo prevede la gestione del patrimonio edilizio scolastico provinciale, costituito da tutti gli
edifici scolastici per la Scuola Statale Secondaria di Secondo Grado e del Centro di Formazione Professionale della
Provincia,  curando gli  interventi  di  manutenzione,  di  adeguamento normativo,  di  ampliamento sulle  strutture
esistenti e di realizzazione di nuove scuole.
L'obiettivo principale è quello di assicurare alle strutture scolastiche uno sviluppo qualitativo e una collocazione
sul  territorio  adeguati  alla  costante  evoluzione  delle  dinamiche  formative,  culturali,  economiche  e  sociali,
compatibilmente con le risorse a disposizione. Per garantire un efficace coordinamento delle attività dell'Ente in
materia  di  Edilizia  Scolastica,  si  provvede anche alla  gestione dei  rapporti  con le Istituzioni  Scolastiche e  la
gestione delle funzioni di carattere logistico/organizzativo che la legislazione vigente assegna alle Province in
materia di Scuola.
Gli interventi che sono in corso di realizzazione o dovranno essere realizzati nel triennio sono finanziati per la
maggior parte con il PNRR.
In particolare a seguito del DM 343/2021, art. 5, sono confluiti nel PNRR gli interventi di cui alla DGRV n. 865/201
(MUTUI BEI 2019) i cui importi di finanziamento, di seguito riportati, sono stati rideterminati con Decreto della
Regione Veneto n. 27 del 21/02/2022:
• Nuova costruzione in sostituzione di edifici esistenti (lettera a) comma 2 art. 3 Allegato A DGR nr. 397 del 02
aprile 2019) dell'Istituto "A. Veronese" sede a Montebelluna (TV). 1° stralcio - € 3.345.893,99;
• Miglioramento sismico del Corpo C del Liceo Flaminio di Vittorio Veneto (TV) – € 2.859.304,43;
• Miglioramento sismico dell'I.S.I.S.S. "Cerletti" di Conegliano (TV) - € 2.926.770,70;
• Nuova costruzione dell'IPSIA Pittoni in sostituzione della sede esistente - 1° stralcio – € 3.246.937,28;
• Nuova costruzione dell'IPSIA Pittoni in sostituzione della sede esistente - 2° stralcio – € 3.037.346,83.
Sono stati, inoltre, assorbiti all'interno del PNRR gli interventi di cui:

– al  DM 13/2021 di  manutenzione straordinaria ed  efficientamento energetico delle  scuole superiori  di
competenza di province e città metropolitane finanziati per un importo totale di € 13.219.137,69; tra i
suddetti lavori si evidenziano quelli all'Istituto Barsanti di Castelfranco V.to: sede-corpo didattico per €
1.397.825,19, palestra per € 477.174,80 e laboratori per € 3.185.000,00.

– al DM 217/2021 finanziati per un importo totale di € 17.393.602,22 di seguito riportati:
•  Intervento di nuova costruzione dell’I.I.S.  “Vittorio  Veneto – Città della Vittoria” in sostituzione di
edifici esistenti  (sede) - “Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”: € 9.000.000,00;
• Intervento di nuova costruzione in sostituzione di edifici esistenti dell’Istituto “M. Casagrande” di Pieve
di Soligo - “Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”: € 7.000.000,00;
• Lavori supplementari per la realizzazione di laboratorio cucina e aule dell' IPSSAR Maffioli nell'ambito
dell'intervento di adeguamento sismico mediante nuova costruzione della sede dell'I.S. Einaudi-Scarpa 1°-
2°-3° stralcio – Intervento “Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”: € 1.393.602,22.

Tra le candidature  presentate ai  sensi  dell'art.  1  e dell'art.  4  del  DM 343/2021 risultano finanziati  con PNRR
rispettivamente i seguenti interventi:

– costruzione di nuova scuola mediante sostituzione di edificio denominato Liceo “A. Canova” Succursale Ca'

copia informatica per consultazione



Provincia di Treviso

DUP 2022-2024

OBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVIOBIETTIVI OPERATIVI
del Galletto, sito in via Ronchese 18/a Treviso per € 7.664.377,04;

– Riqualificazione palestra IIS "Sartor" di Castelfranco Veneto per € 986.967,30. 

Finalità e Motivazioni: Le finalità principali che si perseguono nell’ambito della gestione dell’Edilizia Scolastica
sono costituite dalla ricerca di un miglioramento di efficienza fondato sul miglioramento dei livelli di servizio a
parità di costi. Nel triennio di riferimento, nel quadro di perseguimento di tali finalità, si provvederà a:
• completare i lavori finanziati con DM 607/2017 già affidati;
• realizzare i lavori finanziati decreto Interministeriale n. 87 del 1° febbraio 2019 e con successiva deliberazione
della Giunta Regionale n. 722 del 28 maggio 2019 le cui progettazioni sono già state affidate;
• approvare i progetti finanziati con Dm n. 46 del 18 febbraio 2019 del MIT e successivi Decreti Direttoriali n. 6131
del 20 giugno 2019 e n. 14665 del 14 novembre 2019 e già affidati, rendicontarne le spese e pubblicare il bando di
gara per l'affidamento della progettazione esecutiva entro 18 mesi dall'approvazione dei progetti definitivi;
•  approvare  le progettazioni finanziate con Decreto  MIUR n.  850 del  10 dicembre 2018 e successivo Decreto
Direttoriale di approvazione della graduatoria n. 251 del 21 giugno 2019;
• approvare le progettazioni, di cui al Decreto MIUR n. 363 del 18/07/2018 e successive Linee Guida prot. 1333 del
27/01/2020;
• realizzare i lavori di adeguamento alla normativa antincendio – Piano 2 finanziati con Decreto MIUR n. 1111 del
29/11/2019 e successiva autorizzazione del contributo con Decreto MIUR n. 43 del 30/06/2020;
• realizzare i lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento sismico di cui all'articolo 1, commi 63 e 64,
della legge 27 dicembre 2019, n. 160, così come modificato dall’articolo 38-bis del decreto-legge 30 dicembre
2019,  n.  162,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  28  febbraio  2020,  n.  8  per  un  importo  di  Euro
13.219.137,69.;
• realizzare gli interventi del DM 62 del 10/03/2021 per un importo totale di Euro 17.393.602,22;
• realizzare gli interventi di manutenzione straordinaria resisi necessari a seguito dell'emergenza COVID:
• realizzare i lavori del 2° piano del Liceo Berto di Mogliano
Per  quanto  riguarda  il  servizio  di  gestione  del  Patrimonio  Immobiliare,  è  stata  confermata  la  scelta  di
esternalizzare buona parte delle attività manutentive e gestionali con la formula del Global Service.
L'esperienza  di  questi  ultimi  anni  ha  dimostrato  l'importanza  e  la  necessità  di  proseguire  nell'attività  di
monitoraggio  dei  diversi  canali  (regionale,  statale,  comunitario)  di  finanziamento  dell'edilizia  scolastica
garantendo una dinamica risposta alle opportunità che di volta in volta si possono presentare nel reperimento di
ulteriori finanziamenti.

Risorse umane e strumentali: Risorse strumentali attualmente in dotazione al Settore. Risorse umane previste
nella programmazione dell'Ente.

Indicatore Periodo Previsione Consuntivo

Realizzazione programma interventi 
finanziati con contributi statali

2022 100%

Realizzazione programma interventi 
finanziati con contributi statali

2023 100%

Realizzazione programma interventi 
finanziati con contributi statali

2024 100%

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2022/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE DEGLI  
 

ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2022/2024 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - PROVINCIA DI TREVISO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

0.00 0.00 0.00

28,875.00 38,500.00 67,375.00

3,107,706.85588,065.69 2,519,641.16

0.00 0.00 0.00

170,203.24 832,032.44 1,002,235.68

RAPICAVOLI CARLO

0.00 0.000.00

1,787,143.93 5,177,317.533,390,173.60

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - PROVINCIA DI TREVISO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008870265202000018
No Servizi

Interoperabilità
delle infrastrutture

abilitanti
RAPICAVOLI

CARLO
1148211000-0 2ITH342022

B41B20000600008
1 0.00No 0.00142,000.00 142,000.00 0.00

S80008870265202100006
No Servizi

Noleggio
fotocopiatori uffici
centrali b/n  dal

01.10.2022

RAPICAVOLI
CARLO

6030120000-6 2ITH342022 1 27,938.00Si 104,767.506,984.50 CONSIP26120139,690.00 0.00

S80008870265202100007
No Servizi

Noleggio
fotocopiatori uffici
centrali colore  dal

01.08.2022

RAPICAVOLI
CARLO

6030120000-6 2ITH342022 1 10,614.00Si 38,033.504,422.50 CONSIP2612053,070.00 0.00

F80008870265202200001
No Forniture

Arredi Scolastici
2022

RAPICAVOLI
CARLO

1239160000-1 2ITH342022 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80008870265202200001
No Servizi

CONCESSIONE
DISTRIBUTORI
AUTOMATICI

RAPICAVOLI
CARLO

3642933000-5 2ITH342022 1 38,500.00Si 48,125.0028,875.00 115,500.00 2115,500.00

S80008870265202200002
No Servizi

Servizio di
carico,rimozione e

smaltimento dei
rifiuti di varia
natura presso

l'impianto sito in
comune di Zero

Branco

PIOVESAN
LUANA

690512000-9 2ITH342022 1 600,000.00No 0.000.00 600,000.00 0.00

F80008870265202200003
No Forniture

Acquisto tessere
FUEL CARD

RAPICAVOLI
CARLO

3609134100-8 2ITH342022 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 CONSIP26120300,000.00 0.00

S80008870265202200003
No Servizi

Servizi assicurativi RAPICAVOLI
CARLO

3666510000-8 2ITH342022 1 321,439.16Si
1,788,470.03

5,600.00
2,115,509.19

0.00

S80008870265202200004
No Servizi

Servizio telefonia
mobile per la
Provincia di

Treviso

RAPICAVOLI
CARLO

7264212000-5 2ITH342022 1 21,350.00Si 85,400.0021,380.00 128,130.00 0.00

F80008870265202200004
No Forniture

ASFALTO A
FREDDO

VEGGIS
MAURIZIO

3644113600-1 2ITH342022 1 54,900.00Si 82,350.0027,450.00 164,700.00 0.00

S80008870265202200005
No Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti di
innalzamento
delle acque
meteoriche

installati lungo le
SS.PP. 2023-

2024

VEGGIS
MAURIZIO

2450230000-6 2ITH342022 1 99,200.00Si 161,200.00225.00 260,625.00 0.00

F80008870265202200005
No Forniture

FORNITURA
SEGNALETICA

STRADALE

VEGGIS
MAURIZIO

1234992200-9 2ITH342022 1 0.00Si 0.00146,400.00 146,400.00 0.00

S80008870265202200006
No Servizi

Servizio di sfalcio
verde lungo le

SSPP

VEGGIS
MAURIZIO

4877310000-6 2ITH342022 1
1,464,000.00

Si
4,392,000.00

5,600.00
5,861,600.00

0.00

S80008870265202200007
No Servizi

Manutenzione
veicoli dell'Ente

RAPICAVOLI
CARLO

2450110000-9 2ITH342022 1 100,000.00Si 75,000.0028,503.69 203,503.69 0.00

S80008870265202000013
No Servizi

Servizio di asporto
e invio a

smaltimento
percolato

discarica Ex Clara
Ecologia

PIOVESAN
LUANA

1290531000-8 2ITH342022 1 0.00No 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

F80008870265202200006
No Forniture

Fornitura IBM
Power System

RAPICAVOLI
CARLO

3648820000-2 2ITH342022 1 73,200.00No 0.000.00 273,200.00 0.00

S80008870265202200010
No Servizi

Affidamento della
progettazione
definitiva ede
esecutiva per
l'Intervento di

recupero
dell'immobile

denominato "Ex

Barbieri  Maria Pia
2471221000-3 1ITH342022 1 232,032.44No 208,829.2028,203.24 2469,064.88 0.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Poste" destinato
al Liceo Artistico
di Treviso,  sito in
via Carlo Alberto 1

a Treviso

S80008870265202200011
No Servizi

Servizio di
spazzamento

strade provinciali
VEGGIS

MAURIZIO
3690612000-0 2ITH342022 1 36,600.00No 36,600.0036,600.00 2109,800.00 0.00

S80008870265202200012
No Servizi

Servizio di
manutenzione

alberature stradali
VEGGIS

MAURIZIO
3677211500-7 2ITH342022 1 54,900.00Si 54,900.0054,900.00 2164,700.00 0.00

F80008870265202200002
No Forniture

Arredi Scolastici
2023

RAPICAVOLI
CARLO

1239160000-1 2ITH342023 1 150,000.00Si 0.000.00 150,000.00 0.00

S80008870265202200009
No Servizi

Servizio di
Tesoreria della

Provincia di
Treviso

De Gioia Betta
Genziana

11466600000-6 2ITH342023 1 5,500.00Si 46,500.000.00 252,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

12,399,492.76
(13)

1,787,143.93
(13)

7,222,175.23
(13)

115,500.00 (13)3,390,173.60
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia
di Treviso - PROVINCIA DI TREVISO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

copia informatica per consultazione



Rapporto di verifica
Nome file FS800088702652022005_ modifica settembre 2022.pdf.p7m

Data di verifica 08/09/2022 08:28:08 UTC

Versione CAPI 6.4.5

Livello Firmatario Autorità emittente Pagina Esito

 1 Rapicavoli Carlo CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=... 2

Appendice A 3

copia informatica per consultazione



Rapicavoli Carlo 2

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 08/09/22 10.28
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 08/09/2022 07:54:02 UTC
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Rapicavoli Carlo
Seriale: 43bd6152efeb65e5a3538c571ec16242
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-RPCCRL67R26F890A
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A
.,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1,CPS URI: https://ca.arubapec.it/cps.html,
1.3.76.16.6,

Validità: da 21/10/2019 00:00:00 UTC a 20/10/2024 23:59:59 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
- (it) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf

copia informatica per consultazione



Appendice A 3

Certificati delle autorità radice (CA)

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
Seriale: 6cad805e30383cc586f31fab2f6e95f7
Organizzazione: ArubaPEC S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A
.,C=IT
Validità: da 22/10/2010 00:00:00 UTC a 22/10/2030 23:59:59 UTC

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Proposta n° 2572/2022

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. (ART. 175 D.LGS. 
267/2000) 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, si appone parere FAVOREVOLE in ordine alla  
regolarità tecnica.

Treviso, 19/09/2022 

Il Dirigente
(DE GIOIA BETTA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Contabile

Proposta n° 2572/2022

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. (ART. 175 D.LGS. 
267/2000) 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, si appone parere FAVOREVOLE in  
ordine alla regolarità contabile.

Treviso, 19/09/2022 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Proposta n° 2572/2022

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. (ART. 175 D.LGS. 
267/2000) 

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti.

Treviso, 21/09/2022 

Il Segretario Generale
(MIORI MARIA TERESA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 24 del 28/09/2022

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-
2024. (ART. 175 D.LGS. 267/2000)

La su estesa delibera viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi.

Treviso, 05/10/2022 

(MATTIUZZO MIRIAM)
(Sottoscritta digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


